
2019

Nachweis erhaltener Ehrungen im Schützenwesen und Sport

Name: Vorname:

Nr. Art der Ehrung verliehen am Nr. Art der Ehrung

A Vereinsehrungen D Ehrungen durch DSB
1 27 Goldene Verdienstnadel DSB

2 28 Ehrenkreuz Bronze DSB

3 29 Ehrenkreuz Silber DSB

4 30 Goldene Medaille am grünen Band DSB

B Ehrungen durch KSV 31 Ehrenkreuz Gold DSB

5 ENB KSVJL 32 Ehrenkreuz Gold, Sonderstufe DSB

6 ENS KSVJL 33 Ehrenkreuz Bronze DSB

7 ENG KSVJL 34 Goldenes Eichenblatt DSB

8 Ehrenkreuz KSVJL 35 Protektorabzeichen Silber DSB

C Ehrungen durch LSST 36 Protektorabzeichen Gold DSB

9 ENB LSST 37 ENGrün des Präsidenten DSB

10 ENS LSST 38 ENB des Präsidenten DSB

11 ENG LSST 39 ENS des Präsidenten DSB

12 SMB LSST 40 ENG des Präsidenten DSB

13 SMS LSST 41 Sebastianus Nadel DSB

14 SMG LSST 42 ENSilber für langj. Mitgliedschaft (25J)

15 TM Altsilber LSST 43 ENGold für langj. Mitgliedschaft (40, 50J)

16 TMB LSST 44

17 TMS LSST 45

18 TMG LSST E Ehrungen Kreis-/Landessportbund, DOSB
19 Ehrenurkunde LSST 46

20 Eintragung Ehrenbuch LSST 47

21 VK II LSST 48

22 VK I LSST 49

23 Großkreuz d. Verdienstkreuzes 50

24 Ehrenmitglied LSST 51

25 52

26 53

Bemerkungen:
Ehrennadel in Bronze ENB
Ehrennadel in Silber ENS
Ehrennadel in Gold ENG
Traditionsmedaille in Bronze TMB
Traditionsmedaille in Silber TMS
Traditionsmedaille in Gold TMG
Sportmedaille in Bronze SMB
Sportmedaille in Silber SMS
Sportmedaille in Gold SMG
Verdienstkreuz VK



2019

Nachweis erhaltener Ehrungen im Schützenwesen und Sport

Vorname:

verliehen am

Ehrungen durch DSB

Ehrungen Kreis-/Landessportbund, DOSB



Vereinsebene
1 Verein
2 Verein
3 Verein
4 Ehrenmitglied Verein Verein
5 Verein
6 Verein
7 Verein

21 Kreisverband
22 Kreisverband
23 Kreisverband
24 Kreisverband
25 Kreisverband
26 Kreisverband
27 Kreisverband
28 Kreisverband
29 Kreisverband
30 Kreisverband
31 Kreisverband
32 Kreisverband
33 Kreisverband
34 Verdienstorden Kreisverband Kreisverband
35 Kreisverband
36 Kreisverband
37 Kreisverband
38 Kreisverband

39 Präsidentennadel Präsident
40 Präsidium
41 Kreisverband
42 Kreisverband
43 Präsidium
44 Präsidium
45 Präsidium
46 Kreisverband
47 Kreisverband
48 Präsidium
49 Präsidium
50 Kreisverband
51 Präsidium
52 Präsidium
53 weggefallen 
54 Präsidium
55 Präsidium
56 Präsidium
57 Kreisverband
58 Kreisverband
59 Kreisverband

Ehrennadel 25-jährige Mitgliedschaft  Kreisverband
60 Präsidium

Ehrungen des Landesschützenverbandes Sachsen Anhalt e.V. - Anlage 2 - ‐
Kennzahl der 

Ehrung Bezeichnung der Ehrungsart Ehrung durch 

Verein Bronze 
Verein Silber 
Verein Gold 

Verein Ehrenvorsitzender 

Kreisebene / Kreisverbände
Kreis Ehrennadel Bronze 
Kreis Ehrennadel Silber 
Kreis Ehrennadel Gold 
Kreis Ehrenmitglied  
Kreis Ehrenvorsitzender 
Kreis Ehrenurkunde 
Kreis Sportmedaille Bronze 
Kreis Sportmedaille Silber 
Kreis Sportmedaille Gold 
Kreis Ehrenspange Bronze 
Kreis Ehrenspange Silber 
Kreis Ehrenspange Gold 
Kreis Traditionsmedaille 

Kreis Verdienstorden Bronze 
Kreis Verdienstorden Silber 
Kreis Verdienstorden Gold 
Kreis Verdienstkreuz
Landesverbandsebene (SVST)

Verband Ehrenurkunde 
Verband Ehrennadel Bronze 
Verband Ehrennadel Silber
Verband Ehrennadel Gold 
Verband Ehrenmitglied 
Verband Ehrenpräsident 
Verband Traditionsmedaille Bronze 
Verband Traditionsmedaille Silber 
Verband Traditionsmedaille Gold 
Verband Ehrenkreuz 
Verband Sportmedaille Bronze 
Verband Sportmedaille Silber 
Verband Sportmedaille Gold 
Verband Traditionsmedaille (Altsilber) 
Verband Verdienstkreuz II. Klasse  
Verband Verdienstkreuz I. Klasse  
Verband Großes Verdienstkreuz  
Treueabz. 10 jährige Mitgliedschaft Bronze  ‐
Treueabz. 15 jährige Mitgliedschaft Silber  ‐
Treueabz. 20 jährige Mitgliedschaft Gold   ‐

Verband Ehrengabe/Ehrenbuch  



DSB Ebene ‐
61 DSB
62 DSB
63 DSB
64 DSB
65 DSB
66 DSB
67 DSB
68 DSB
69 DSB
70 DSB
71 DSB
72 DSB Ehrenmitglied ‐ DSB
73 DSB
74 DSB
75 DSB
76 DSB
77 DSB
78 DSB
79 DSB

80 UIT
81 UIT
82 UIT
83 ISSF
84 ISSF
85 DSB
86 DSB
87 DSB
88 DSB
89
90
95 Bundesverdienstkreuz Bundespräsident 

Ehrungen des Landesschützenverbandes Sachsen Anhalt e.V. - Anlage 2 - ‐
Kennzahl der 

Ehrung Bezeichnung der Ehrungsart Ehrung durch 

DSB Ehrenabzeichen 25 Jahre DSB ‐
DSB Ehrenabzeichen 40 Jahre DSB ‐
DSB Ehrenabzeichen 50 Jahre DSB ‐
DSB Ehrenabzeichen 60 Jahre DSB ‐
DSB Ehrennadel Gold DSB ‐
DSB Ehrenabzeichen 70 Jahre DSB ‐
DSB Ehrenkreuz Bronze DSB ‐
DSB Ehrenkreuz Silber ‐
DSB Ehrenkreuz Gold 
DSB Goldene Medaille (Kölner Orden) ‐
DSB Ehrenkreuz Sonderstufe ‐

DSB Ehrennadel des Präsidenten 10 J. (grün) ‐
DSB Ehrennadel des Präsidenten 15 J. (bronze) ‐
DSB Ehrennadel des Präsidenten 20 J. (silber) ‐
DSB Ehrennadel des Präsidenten 25 J. (gold) ‐
DSB Ehrennadel des Präsidenten 30 J.  (Sebastianus Nadel)‐ ‐
Protektorabzeichen Silber 
Protektorabzeichen Gold 

Ebene der Schießsportföderationen 
UIT Ehrenmedaille Bronze 
UIT Ehrenmedaille Silber 
UIT Ehrenmedaille Gold 
ISSF Goldene Anstecknadel 
ISSF Blaues Kreuz 
Ehrennadel der dt. Schützenjugend 
DSB Goldenes Eichenblatt 
DSB Goldener Ehrenring DSB
DSB Ehrenpräsident 
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